
 

 

PROSPEKSA, a.s. 
Člen a dohodce Českomoravské komoditní burzy Kladno 

 

 

PROSPEKSA, a.s. Sídlo: Opletalova 1566/30, 110 00 Praha 1 

IČO: 26421542 

E-mail: prospeksa@prospeksa.cz 

Zapsaná v obchodním rejstříku 

Městského soudu v Praze, oddíl B, 

vložka 8518 

 

Smlouva o zprostředkování burzovních obchodů č. 1/2023/E+P 
(podle § 2445 až 2454 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění) 

 
PROSPEKSA, a.s. 
Sídlo: Opletalova 1566/30, 110 00 Praha 1 
IČO: 26421542 
DIČ: CZ26421542 
Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 8518 
Zastoupena Mgr. Petrem Rudolfem, statutárním ředitelem 
Bankovní spojení: Raiffesenbank a.s., č. ú. 450005001/5500 
ID datové schránky: 4jnfuwd 
(dále jen „Zprostředkovatel“, nebo „Dohodce“) 
 
a 
 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
Sídlo: Národní 1009/3, Praha 1, PSČ 110 00 
IČO: 60457856 
DIČ: CZ60457856 
Zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže a 
tělovýchovy ČR 
Zastoupena Ing. Tomášem Wenclem, MBA, ředitelem 
Bankovní spojení:  
ID datové schránky: 6vtfr9w 
(dále jen „Zájemce“) 
 
uzavírají níže uvedeného, dne, měsíce a roku, tuto:  
 

Smlouvu o zprostředkování burzovních obchodů  
(dále jen „Smlouva“): 

 

1. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ A PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. PROSPEKSA, a.s. je dohodcem Českomoravské komoditní burzy Kladno, nám. Sítná 3105, PSČ 

272 01, Kladno – Kročehlavy, IČO 49546392 (dále „ČMKBK“) a má právo zprostředkovávat burzovní 

obchody s komoditami označenými ve Statutu ČMKBK v čl. 2 odst. 1 písmeny b) a l) - (dále „Elektřina 

a zemní plyn“). Obchodování Elektřiny a zemního plynu na ČMKBK a uzavírání burzovních obchodů 

s Elektřinou a zemním plynem se pro účely této Smlouvy označuje jako Burzovní obchody. 

Zájemce zajišťuje pro jiné veřejné zadavatele centralizovaný nákup elektrické energie a plynu na 

komoditních burzách jako centrální zadavatel podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).  

1.2. Zájemce je ke dni podpisu Smlouvy osobou oprávněnou k Burzovním obchodům dle zákona 

č. 229/1992 Sb., o komoditních burzách, ve znění pozdějších předpisů, může se stát jednou ze 

smluvních stran Burzovního obchodu s Elektřinou a zemním plynem uzavřeného na ČMKBK a má 

zájem užívat společnost PROSPEKSA, a.s. jako dohodce ČMKBK za účelem uzavírání Burzovních 

obchodů.  

Dohodce se na základě Smlouvy zavazuje zastupovat Zájemce při zařazení do evidence 

oprávněných subjektů obchodování (dále „Evidence účastníků“), při provádění změn v Evidenci 

účastníků, které souvisejí s údaji o Zájemci, vykonávat pro Zájemce činnosti, které povedou 



2 

 

k uzavírání Burzovních obchodů, zastupovat Zájemce na burzovních shromážděních a sdělovat mu 

informace o výsledcích Burzovních obchodů. 

1.3. Činnosti Dohodce budou vykonávány v souladu se zákonem č. 229/1992 Sb., o komoditních burzách, 

ve znění pozdějších předpisů, Statutem a Burzovními pravidly ČMKBK a Pravidly obchodování 

elektřiny v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny a zemního plynu (dále Burzovní pravidla), 

touto Smlouvou, Obchodními podmínkami PROSPEKSA, a.s. pro obchodování Elektřiny a Zemního 

plynu na ČMKBK (dále Obchodní podmínky) a příkazy k uzavření Burzovních obchodů udělovanými 

Zájemcem. Zájemce podpisem Smlouvy potvrzuje, že se při obchodování na ČMKBK plně podřizuje 

Burzovním pravidlům. 

Dohodce se dále zavazuje vykonávat po uzavření Burzovního obchodu dohled nad procesem 

vypovídání stávajících smluv, týkajících se odběrných míst, pro která byla Elektřina a zemní plyn na 

ČMKBK nakoupena. 

1.4. Dohodce je oprávněn odmítnout zastupovat Zájemce dle předmětu Smlouvy, má-li dle § 30 zákona č. 

229/1992 Sb., o komoditních burzách, ve znění pozdějších předpisů, důvodné podezření, že Zájemce 

nepostupuje v souladu s právními nebo burzovními předpisy nebo je platebně neschopný. 

2. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

2.1. Ustanovení této Smlouvy mají přednost před zněním Obchodních podmínek, na které odkazuje tato 

Smlouva. 

Činnosti související s plněním předmětu Smlouvy budou realizovány dle Obchodních podmínek v 

platném znění (příloha č. 2 Smlouvy). Zájemce podpisem Smlouvy potvrzuje, že se s Obchodními 

podmínkami seznámil a v plném rozsahu je akceptuje. Dohodce má právo provést změnu 

Obchodních podmínek, zvláště v souvislosti se změnou pravidel a dokumentů, podle kterých probíhá 

obchodování s Elektřinou a zemním plynem na ČMKBK. Při změně Obchodních podmínek zašle 

Dohodce Zájemci k odsouhlasení nové Obchodní podmínky s uvedením termínu účinnosti. Zájemce 

má právo ve lhůtě 30 (třicet) kalendářních dnů od doručení nové Obchodní podmínky akceptovat, 

nebo je odmítnout.  

2.2. Zájemce předá při podpisu Smlouvy Dohodci Plnou moc k zastupování při uzavírání Burzovních 

obchodů (příloha č. 1 Smlouvy). 

3. PŘEDMĚT SMLOUVY A POVINNOSTI ÚČASTNÍKŮ 

3.1. Dohodce v souladu s touto Smlouvou zajistí zastupování Zájemce, jako centrálního zadavatele při 

centralizovaném nákupu silové elektrické energie a zemního plynu na ČMKBK, a to v rozsahu 

přípravy a realizace centralizovaného nákupu silové elektrické energie a zemního plynu na ČMKBK 

spočívající v: 

3.1.1. zajištění aktualizovaných dat potřebných k pořádání aukce od zadavatelů dle Smlouvy o 

centralizovaném zadávání veřejné zakázky  

3.1.2. analýza odběrných míst – rozbor aktuálního stavu odběru elektrické energie a plynu takto:  

3.1.2.1. přehled odběrných míst podle jednotlivých IČ  

3.1.2.2. přehled odběrných míst podle napěťové hladiny  

3.1.2.3. přehled odběrných míst podle distribučních sazeb  

3.1.2.4. přehled odběrných míst s hodnotami ročních odběrů v měrných i finančních 

jednotkách  



3 

 

3.1.3. na základě výše uvedené analýzy poskytování odborného poradenství a součinnosti při 

uzavírání smluv o centralizovaném nákupu elektrické energie a zemního plynu na účet jiných 

veřejných zadavatelů ve smyslu § 9 ZZVZ; 

3.1.4. příprava centralizovaného nákupu elektrické energie a zemního plynu; 

3.1.5. poradenství a součinnost při nastavení optimálních parametrů poptávkových aukcí; 

3.1.6. zastupování při provádění změn v evidenci oprávněných subjektů obchodování; 

3.1.7. zastupování zadavatele na burzovních shromážděních týkajících se předmětu výzvy; 

3.1.8. zastupování při uzavírání burzovních obchodů na základě plné moci; 

3.1.9. rozpis nákladů na realizaci burzovního obchodu podle jednotlivých zadavatelů (IČ). 

3.2. Dohodce je povinen postupovat při plnění předmětu Smlouvy s náležitou péčí, aby nebylo poškozeno 

dobré jméno Zájemce, řídit se při plnění předmětu Smlouvy platnou legislativou, Burzovními pravidly, 

Obchodními podmínkami a příkazy Zájemce k obchodování na ČMKBK, oznamovat Zájemci změny 

Burzovních pravidel a Obchodních podmínek a sdělit mu všechny známé skutečnosti, které souvisejí 

s plněním předmětu Smlouvy. 

Zájemce je povinen řídit se při plnění předmětu Smlouvy Burzovními pravidly a platnými Obchodními 

podmínkami, sdělovat Dohodci bez zbytečného odkladu okolnosti důležité pro jeho činnost, 

stanoveným způsobem a včas, resp. ve stanovených termínech předávat Dohodci dokumenty 

a informace potřebné pro plnění předmětu Smlouvy, zejména plnou moc a příkazy k obchodování na 

ČMKBK, po uzavření Burzovního obchodu splnit sjednané podmínky uzavřeného Burzovního 

obchodu a uhradit Dohodci v příslušném termínu sjednanou smluvní odměnu. 

3.3. Dohodce zplnomocní svého makléře pro obchodování Elektřiny a zemního plynu (dále „Makléř“), 

jehož prostřednictvím bude zastupovat Zájemce při uzavírání Burzovních obchodů a při činnostech, 

které souvisejí s plněním předmětu Smlouvy. Dohodce je oprávněn jednostranně nahradit Makléře, 

případně doplnit dalšího Makléře, jehož prostřednictvím bude zastupovat Zájemce při uzavírání 

Burzovních obchodů a při činnostech, které souvisejí s plněním předmětu Smlouvy. 

Smluvní strany neposkytnou obsah Smlouvy a informace, které s ní souvisejí, třetí osobě bez 

písemného souhlasu druhé smluvní strany, pokud taková povinnost nevyplývá přímo ze zákona nebo 

prováděcího předpisu. 

3.4. Komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat výhradně písemnou formou, přičemž zprávy 

budou přepravovány poštou, kurýrem, osobně, faxem nebo elektronicky. Veškeré písemnosti se 

považují za doručené: 

3.4.1. v případě poštovního, kurýrního či osobního doručení okamžikem jejich převzetí příjemcem, 

3.4.2. v případě faxového a elektronického doručení okamžikem, kdy odesílatel obdrží potvrzení 

o doručení. 

3.5. Dohodce se zavazuje dodržovat zásady sociálně a environmentálně odpovědného zadávání, a to 

minimálně v tomto rozsahu: 

3.5.1. zajištění legálního zaměstnávání, důstojných pracovních podmínek, dodržování pracovní 

doby a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se na plnění veřejné 

zakázky budou podílet; 

3.5.2. při výkonu administrativních činností souvisejících s plněním veřejné zakázky používat, je-li 

to objektivně možné, recyklované nebo recyklovatelné materiály, výrobky a obaly. 



4 

 

4. CENA PLNĚNÍ 

4.1. Dohodce obdrží od Zájemce za plnění činností podle Smlouvy odměnu zahrnující veškeré náklady 

Dohodce, které jsou spojeny s plněním předmětu Smlouvy. K výši Smluvní odměny bude připočtena 

příslušná daň z přidané hodnoty. 

Smluvní odměna za provedení předmětu této Smlouvy (nabídková cena) se stanoví jako: 

0,29 % z finančního objemu zakázky v Kč bez DPH, přičemž maximální pevná celková 

nabídková cena činí: 

809 500,- Kč bez DPH za zprostředkování jednoho burzovního obchodu na dodávku energií 

na 1 rok, tzn. 

1 619 000,- Kč bez DPH za kompletní splnění veřejné zakázky.  

4.2. Dohodnutá cena bude hrazena Zájemcem na základě faktury/daňového dokladu Dohodce, a to 

bezhotovostně převodem na účet Dohodce uvedený v záhlaví této Smlouvy. 

Náklady na burzovní poplatky nese Dohodce, který se je zavazuje uhradit. 

4.3. Faktura/daňový doklad, musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), 

včetně čísla smlouvy. Splatnost faktury/daňového dokladu je 21 (dvacet jedna) dnů ode dne doručení 

faktury/daňového dokladu Zájemci. Před uplynutím lhůty splatnosti je Zájemce oprávněn fakturu 

Dohodci vrátit, pokud nebude obsahovat všechny zákonem a smlouvou požadované náležitosti. Pro 

opravenou nebo nově vystavenou fakturu běží nová lhůta splatnosti. 

4.4. Vyúčtování Smluvní odměny, resp. její příslušné části, bude probíhat průběžně, vždy po ukončení 

jednotlivých aukcí a předání příslušných Závěrkových listů. 

4.5. Nedílnou součástí faktury bude soupis poskytnutých služeb potvrzený Zájemcem. 

4.6. Dohodce prohlašuje, že v době uzavření této Smlouvy není "nespolehlivým plátcem" ve smyslu ust. 

§ 106a, zákona o DPH a zavazuje se v případě, že se v době plnění dle této Smlouvy nespolehlivým 

plátcem stane, oznámit tuto skutečnost neprodleně písemně Zájemci. 

4.7. Dohodce prohlašuje, že jeho účet uvedený v záhlaví této Smlouvy je účtem, který je správcem DPH 

zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup, a že zůstane takovým účtem po celou dobu 

účinnosti této Smlouvy. 

4.8. Dohodce, který je plátcem DPH, se jako poskytovatel zdanitelného plnění zavazuje, že povinnosti 

plynoucí mu ze zákona o DPH bude plnit řádně a včas. Zejména se zavazuje, že nebude úmyslně 

vystavovat Zájemce riziku plnění z titulu ručení za nezaplacenou daň dle § 109 zákona o DPH. Pokud 

okolnosti budou nasvědčovat tomu, že by mohla Zájemci ve vztahu ke zdanitelným plněním 

poskytnutým Dohodcem na základě této Smlouvy vzniknout ručitelská povinnost ve smyslu § 109 

zákona o DPH, vyhrazuje si Zájemce právo uhradit daň z těchto zdanitelných plnění místně 

příslušnému správci daně Dohodce postupem podle § 109a téhož zákona. Dohodci bude o tuto daň 

snížena úhrada. Aplikací výše uvedeného postupu zaniká závazek ve výši DPH uhrazené za 

Dohodce. Uplatnění tohoto postupu úhrady daně se Zájemce zavazuje Dohodci neprodleně písemně 

oznámit. 

4.9. V případě prodlení s úhradou Smluvní odměny je Dohodce oprávněn účtovat Zájemci ve smyslu 

ustanovení § 2048 a násl. občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, smluvní pokutu ve 

výši 0,05 % z neuhrazené částky za každý den prodlení. 



5 

 

5. ODPOVĚDNÉ OSOBY 

5.1. K předávání informací a dokumentů a k podpisu dodatků a příloh Smlouvy (za strany Dohodce také 

k provedení náhrady nebo zmocnění Makléře) jsou pověřeny tyto oprávněné osoby: 

5.1.1. Za stranu Dohodce 

Mgr. Petr Rudolf, předseda správní rady, tel. +420 723 468 332, 

e-mail: rudolf@prospeksa.cz 

5.1.2. Za stranu Zájemce: 

Ing. Tomáš Wencel, MBA, ředitel, tel. +420 221 403 580, mobil: +420 737 934 336,  

e-mail: Wencel@ssc.cas.cz 

5.2. K předávání a přebírání informací a dokumentů při uzavírání Burzovních obchodů, příkazů 

k obchodování na ČMKBK a výsledků obchodování jsou pověřeny tyto oprávněné osoby: 

5.2.1. Za stranu Dohodce: 

Ing. Miloslav Ryšavý, makléř, mobil +420 721 834 818, 

e-mail: rysavy@prospeksa.cz 

5.2.2. Za stranu Zájemce: 

Martina Jeleňáková, tajemnice ředitele, tel. +420 221 403 529, mobil: +420 724 361 876, 

e-mail: jelenakova@ssc.cas.cz 

6. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

6.1. Tato Smlouva se sjednává na dobu určitou v trvání dvou let od data platnosti a účinnosti této Smlouvy. 

6.2. Tato Smlouva může být ukončena písemnou dohodou obou smluvních stran. 

6.3. Tato Smlouva může být vypovězena kteroukoliv ze smluvních stran písemnou výpovědí. Výpovědní 

lhůta je 2 (dva) kalendářní měsíce a počíná běžet od prvního dne měsíce, který následuje po měsíci, 

ve kterém byla doručena písemná výpověď protistraně. 

Po dobu běhu výpovědní lhůty není Dohodce oprávněn zprostředkovávat Burzovní obchody dle 

předmětu této Smlouvy, s výjimkou těch, které budou uzavřeny v den, kdy mu byla doručena písemná 

výpověď. 

6.4. Pokud Zájemce vypoví tuto Smlouvu před ukončením analýzy a rozborové činnosti, ukončí Dohodce 

svou činnost ke dni, kdy mu byla doručena písemná výpověď Zájemce. Dohodce v takovém případě 

do 7 (sedmi) kalendářních dnů od ukončení činnosti zpracuje a předá Zájemci písemnou zprávu 

o provedených činnostech. Zájemce je v takovém případě povinen uhradit Dohodci v poměrné výši 

Smluvní odměnu. 

7. ZVLÁŠTNÍ A ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

7.1. Smluvní strany jsou si vědomy, že při uzavření a v rámci plnění této Smlouvy dochází ke zpracování 

osobních údajů. Správcem osobních údajů jsou nadále pro účely této Smlouvy obě smluvní strany.  

Obě smluvní strany se rovněž zavazují chránit osobní údaje obsažené v této Smlouvě nebo získané  

v souvislosti s plněním této Smlouvy, chránit soukromí fyzických osob a při zpracování osobních 

mailto:rysavy@prospeksa.cz


6 

 

údajů postupovat v souladu s relevantními právními předpisy. Bližší informace o zpracování osobních 

údajů je možno nalézt na webové stráncewww.ssc.cas.cz. 

7.2. Tato Smlouva může být měněna pouze na základě písemných, číslovaných a oběma smluvními 

stranami odsouhlasených a podepsaných dodatků. Smluvní strany si sjednaly možnost uzavřít mezi 

sebou dohodu, která bude upravovat individuální postupy a činnosti při plnění předmětu dle této 

Smlouvy odlišné od Obchodních podmínek. Tato dohoda musí být uzavřena rovněž písemně ve 

formě dodatku k této Smlouvě. 

7.3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této Smlouvy v registru smluv podle zákona  č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, ve 

znění pozdějších předpisů (zákon o registru smluv). Zájemce se zavazuje zajistit uveřejnění této 

Smlouvy prostřednictvím registru smluv. 

7.4. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti nabyde 

tato Smlouva dnem zveřejnění v registru smluv. 

7.5. Vztahy neupravené touto Smlouvou, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů. 

7.6. Smluvní strany se dohodly, že spory vzniklé z této Smlouvy nebo v souvislosti s Burzovními obchody, 

které byly uzavřeny na základě této Smlouvy, bude projednávat a rozhodovat Rozhodčí soud při 

Českomoravské komoditní burze Kladno. 

7.7. Tato Smlouva se vyhotovuje ve 2 (dvou) stejnopisech s platností originálu, přičemž každá smluvní 

strana obdrží po 1 (jednom) vyhotovení. Ustanovení o počtu vyhotovení smlouvy se nepoužije v 

případě, že smluvní strany podepisují tuto Smlouvu elektronickým podpisem. 

7.8. Smluvní strany prohlašují a svými podpisy stvrzují, že si tuto Smlouvu řádně přečetly, porozuměly 

jejímu obsahu a nemají k němu žádné připomínky. Rovněž prohlašují, že tato Smlouva představuje 

úplnou dohodu mezi nimi ohledně předmětu Smlouvy, tuto Smlouvu uzavírají ze svobodné vůle a na 

důkaz toho připojují níže své podpisy. 

7.9. Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva bude uzavřena v elektronické podobě, přičemž zástupce 

každé ze smluvních stran tuto Smlouvu, v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách 

vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, v platném znění, potvrdí svým platným a uznávaným 

elektronickým podpisem. 

 

V Praze  V Praze  

 

 

 

 

_______________________ 

 

 

 

 

_______________________ 

Mgr. Petr Rudolf, předseda správní rady Ing. Tomáš Wencel,MBA,  ředitel 

PROSPEKSA, a.s. Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
 

 
Příloha: Příloha 1 – Plná moc elektřina a plyn 
  Příloha 2 - Obchodní podmínky  

http://www.ssc.cas.cz/

		2023-02-01T14:58:57+0100
	Mgr. Petr Rudolf


		2023-02-03T11:01:24+0100




